- Cronograma de Execução e Plano de Aplicação (fl. 17), constante do Processo 

Administrativo nº 64087/25, de 14/07/2025” e ao que está discriminado nas tabelas abaixo, 

os valores dos procedimentos serão os definidos pela Portaria SES 2324/2024: 

Para a realização de cirurgias oncológicas: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
Código Descrição 

0416120040 RESSECÇÃO DE LESÃO NÃO PALPAVEL DE MAMA 

0415020050 SEQUENCIAIS 0416120059 SEGMENTECTOMIA + 0410010073 PLASTICA MAMARIA 

NÃO FEMININA NÃO ESTETICA 

0415020050 SEQUENCIAIS 0416120059 SEGMENTECTOMIA + 0416020216 LINFADENECTOMIA

[...]

AMPUTAÇÃO TOTAL AMPLIADA  

0415020050 SEQUENCIAIS 0416020020 LINFADENECTOMIA PELVICA + 0416020224 

LINFADENECTOMIA RETROPERITONEAL + 0416010130 

PROSTATOVESICULECTOMIA RADICAL 

Para a realização de procedimentos do Setor de Traumatologia: 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) 
Procedimentos Descrição 

0408030135 ARTRODESE INTERSOMÁTICA VIA POSTERIOR/POSTERO-LATERAL 

EM UM NÍVEL 

0408030143 ARTRODESE INTERSOMÁTICA VIA POSTERIOR/POSTERO-LATERAL 

EM DOIS NÍVEIS 

0408040076 ARTROPLASTIA DE REVISÃO OU RECONSTRUÇÃO DO QUADRIL